

Prize Bonus Versicherung

Informationsblatt zu Versicherungsprodukten

Risikoträger: Great Lakes Insurance SE , Deutschland

Produkt: Prize Bonus Versicherung

Stand: 01.07.2023

Dieses Blatt dient nur Ihrer Information und gibt Ihnen einen kurzen Überblick über die wesentlichen Inhalte dieses Versicherungsproduktes. Die vollständigen Informationen finden Sie in Ihren Vertragsunterlagen (Versicherungsangebot, Versicherungsschein und Versicherungsbedingungen). Damit Sie umfassend informiert sind, lesen Sie bitte alle Unterlagen durch.

Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Wir bieten Ihnen eine Prize Bonus Versicherung für Unternehmen mit einer Bonusvereinbarung. Diese schützt Sie vor Vermögensschäden, die durch die vertraglich vereinbarte Auszahlung von variablen Bonusvereinbarungen entstehen.



Was ist versichert?

Bei einer Prize Bonus Versicherung werden die vertraglich festgelegten Prämien bzw. Boni versichert, die ein Verein, Verband, Sponsor oder ein sonstiger Vertragspartner für einen bestimmten Erfolgsfall ausgelobt hat.

Versicherbare Erfolgsfälle:

- ✓ Nationale Meisterschaft
- ✓ Pokalsieg oder Sieg bei einem bestimmten Turnier
- ✓ Internationale Pokale
- ✓ Qualifikation für bestimmte Wettbewerbe
- ✓ Nichtabstieg
- ✓ Erreichen bestimmter Tabellenplätze, Punkte oder Siege



Was ist nicht versichert?

Es gibt eine Reihe von Fällen, in denen der Versicherungsschutz eingeschränkt sein kann. Siehe „Ausschlüsse“ in den Versicherungsbedingungen. In jedem Fall vom Versicherungsschutz ausgeschlossen sind zum Beispiel:

- ✗ Verstoß gegen behördliche oder gesetzliche Vorschriften
- ✗ Ereignisse außerhalb des regulären, sportlichen Spielbetriebs
- ✗ Sportliche Erfolge unter Einfluss von Doping
- ✗ Mangelnde Sorgfalt, Gewissenhaftigkeit oder umsichtiges Verhalten
- ✗ Vertragsverletzung oder Streitigkeit
- ✗ Cyberrisiken



Gibt es Deckungsbeschränkungen?

- ! Vereinbarung von Selbstbeteiligungen
- ! Höchsthaftungssummen
- ! Fixe Leistungen, die nicht an einen Erfolgsfall gebunden sind (Garantieleistungen)
- ! Bonusverpflichtungen die nicht an den Sportler/ Mannschaften ausgezahlt werden



Wo bin ich versichert?

- ✓ Die Erfolge können weltweit erzielt werden.
- ✓ Der Versicherungsnehmer muss seinen Sitz in der Europäischen Union oder der Schweiz haben.

Prize Bonus Versicherung

Informationsblatt zu Versicherungsprodukten

Risikoträger: Great Lakes Insurance SE , Deutschland

Produkt: Prize Bonus Versicherung



Welche Verpflichtungen habe ich?

Es bestehen beispielsweise folgende Pflichten:

Vor Eintritt des Versicherungsfalles

- alle gesetzlichen, behördlichen, oder vereinbarten Vorschriften einzuhalten;
- jede Änderung des Risikos unverzüglich anzuzeigen.

Bei Eintritt des Versicherungsfalles

- dem Versicherer unverzüglich Anzeige erstatten;
- dem Versicherer alle Beweismittel und Unterlagen auf Verlangen zur Verfügung zu stellen;
- den Nachweis zu erbringen, dass die namentlich Benannten die ausgeschriebene Summe erhalten haben.



Wann und wie zahle ich?

Der erste oder einmalige Beitrag ist - unabhängig von dem Bestehen eines Widerrufsrechts - unverzüglich nach dem Zeitpunkt des vereinbarten und im Versicherungsschein angegebenen Versicherungsbeginns zu zahlen.

Liegt der vereinbarte Zeitpunkt des Versicherungsbeginns vor Vertragsschluss, ist der erste oder einmalige Beitrag unverzüglich nach Vertragsschluss zu zahlen.

Zahlt der Versicherungsnehmer nicht unverzüglich nach dem in Satz 1 oder 2 bestimmten Zeitpunkt, beginnt der Versicherungsschutz erst, nachdem die Zahlung bewirkt ist.

Weicht der Versicherungsschein vom Antrag des Versicherungsnehmers oder von getroffenen Vereinbarungen ab, ist der erste oder einmalige Beitrag frühestens einen Monat nach Zugang des Versicherungsscheines zu zahlen.

Bei Vereinbarung der Beitragszahlung in Raten gilt die erste Rate als erster Beitrag.



Wann beginnt und endet die Deckung?

Der Versicherungsschutz beginnt zu dem im Versicherungsschein angegebenen Zeitpunkt. Voraussetzung ist, dass Sie den ersten oder einmaligen Versicherungsbeitrag rechtzeitig und vollständig gezahlt haben.

Der Versicherungsvertrag endet mit dem Ende des Versicherungsschutzes. Der Versicherungsschutz endet zum vereinbarten Zeitpunkt mit dem Ende des versicherten Risikos.



Wie kann ich den Vertrag kündigen?

Der Versicherungsvertrag ist für die vereinbarte Dauer fest abgeschlossen und nicht kündbar.